АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЯНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
636953, Томская область, Первомайский район,
с. Куяново, ул. Центральная, 18/1
тел./факс: (38245) 33-118
ИНН: 7012005077
e-mail:kuspmail@mail.ru
24.05.2019 г.

                     № 26а

                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об  установлении срока поливочного сезона  и порядка расчета                                             платы за полив на  2019  год

В целях упорядочения вопросов использования питьевой воды для полива в летний период 2019 года и расчетов с населением,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить срок поливочного сезона для потребителей услуг организаций, оказывающих на территории Куяновского сельского поселения услуги по водоснабжению, с  01 июня  по 31 июля 2019 года.
2. ООО «Аква-Сервис» при расчете стоимости потребленной для полива воды руководствоваться приказом Департамента тарифного регулирования «О тарифах организации общество с ограниченной ответственностью «Аква-Сервис» в сфере водоснабжения».
3. При наличии индивидуального прибора учета начисление производится за фактическое водопотребление, определенное его показаниям.
4. С потребителей, не имеющих водоизмерительных приборов начисление производить  по  нормативу  потребления коммунальной услуги:
- полив без водопровода - 2,0 литра в сутки на 1 кв.м.
- при наличии временного водопровода - 3,0 литра в сутки на 1  кв.м.
5. Исполнителям коммунальных услуг при изменении погодных условий производить перерасчет начислений за полив приусадебных участков с учетом снижения норм водопотребления при дождевых осадках на основании данных, предоставленных по запросу ООО «Аква-Сервис», государственным учреждением «Томский ЦГМС» филиал ФГБУ «Западно-Сибирское УГМС».
6. Потребление воды на нужды подсобного хозяйства для КРС, лошадей, овец, коз установить с 01 октября 2018 года до 25 мая 2019 года.
7. Обнародовать данное Постановление в специально отведенных местах и разместить на официальном сайте Администрации Куяновское сельское поселение по адресу: http://kuyanovo.tomsk.ru/
Глава администрации
Куяновского сельского поселения

 Е.Л. Юрков
Исп. Юркова М.П.

8(38245)33-198